



Motion om att motverka tjuvåkning i västra götalsregionen

Sverigedemokraterna vill ha en tillgänglig kollektivtrafik som kan åtnjutas av alla. Tillgänglighet, möjlighet, trygghet, punktlighet och komfort för passagerare är viktiga incitament för att fler ska välja kollektivtrafiken framför bilen till arbetet eller den planerade resan.

Sverigedemokraterna i Västra Götaland vill sträva mot en ökad självfinansieringsgrad inom kollektivtrafiken.

Kostnadsutvecklingen inom kollektivtrafiken harmoniserar inte med intäktsutvecklingen, det borgar inte för en långsiktig ekonomisk hushållning.

Det finns olika sätt att balansera dessa utvecklingskurvor mot varandra.

Senaste hållplatskontrollerna visade att 6 % tjuvåkade. En annan undersökning visade på en stämpningsbenägenhet på ynka 17 %. Vi välkomnar därför ökade och tätare biljettkontroller på bussar och spårvagnar i Göteborg i syfte att i högre grad än idag beivra fuskåkare.

En oacceptabelt hög andel resenärer fuskåker på bekostnad av skattebetalare och betalande resenärer.

Istället för att upphandla biljettkontrollanter vill vi se över möjligheten att sälja den tjänsten externt. Ett projekt vi kallar "projekt fuskåkning". Dagens biljettkontrollverksamhet är inte tillfredställande, och genom att reformera förutsättningarna för vaktbolagen kommer allmänheten se arbetet mot fuskåkning som mer rättvis. På detta sätt harmoniserar vi balansen mellan utgifter och intäkter och vi kan undvika att höja biljettpriser ytterligare för att nå högre självfinansieringsgrad. Istället ökar vi andelen som betalar för sin resa.

Region Skåne som till ytan är hälften så stort som Västra Götalandsregionen och dessutom har 400.000 färre invånare gör fler fuskåkningskontroller.

I region Skåne görs det 3,3miljoner fuskåkningskontroller, att jämföras mot 2,5miljoner kontroller som utförs i VGR.

Sverigedemokraterna föreslår regionfullmäktige

Att: Regionfullmäktige hemställer från kollektivtrafiknämnden om förslag för att minska antalet tjuvåkningar enligt ovan beskrivna modell för att öka fuskåkningskontroller i Västra Götalandsregionen.

För Sverigedemokraterna

Jimmie Stranne

Heléne Granbom Angerheim

Lars Hansson